2 τυγχάνοντα V cum Bandurio, A iuvito  
add A πότε; ] ποτέ, vulgo 6 θαυμαστὸς V 12 κολέ-  
μων? 13 sīc add A 15 ταῦτα V μέχρις C 16 τῆς] καὶ V στρατείσης τῆς Ῥωμαίων ἀρχῆς ἦραν τῆς Ῥωμαϊ-  
κῆς βασιλείας καὶ ἀκρωτηριασθείσης κατά τα ἀνατολὰς καὶ δυσμὰς  
ἀπὲ AC

maritarum, alia Pisidica, alia Thessalica, aliaeque aliter nuncupatae; quae ducibus et praefectis, saepe etiam praepositis subditae fuerunt. atque haec quidem olim, cum imperatores una cum populo expeditiones facerent, et in eos qui Romanas servitutis lugum detrectabant copias ducerent, ac totum fere orbem terrarum renitentem reluctantemque subigerent, quemadmodum Iulius Caesar, ut venerabilis ille Augustus, ut celeberrimus ille Traianus, ut magnus ille imperator Constantinus, et Theodosius, et qui post illos Christianam religionem ac divini numinis cultum sunt amplexi. neque enim par erat ipso imperatore in exercitu versante praetorem designari, si quidem sub ducibus et centurionibus degebant, omniaque bellica negotia ab imperatoris voluntate pendebant, et populi totius oculi in unum ac solum imperatorem erant coniecti. cum vero imperatores expeditionibus interesse desierunt, tum demum praetores et themata constituta. atque hanc quidem rationem Romanum imperium in hodiernum usque diem tenuit. verum nunc, cum Romanorum principatus seu Romanum imperium angustius sit factum, et extremis aliquot provinciis tam orientem quam occasum versus sit μντιλατον ab imperio Heraclii Libyci, qui post eum regnarent, cum non haberent ubi aut quomodo potentiam dominatumque suum exerceant, in

κρά τινα μέρη κατέτεμον τὴν ἑαυτῶν ἀρχὴν καὶ τὰ τῶν στρατιωτῶν τάγματα μάλιστα, καὶ ἐλληνίζοντες καὶ τὴν πάτριον καὶ Ῥωμαϊκὴν γλῶτταν ἀποβιλόντες. λογγίνων γὰρ ἔλεγον τοὺς χιλιάρχους, καὶ κερτουρίων τοὺς ἑκατοντάρχους, καὶ κόμητας τοὺς στῦν στρατηγούς. αὐτὸδ γὰρ τὸ διοματος Ἑλληνικὸν ἐστι καὶ οὐ Ῥωμαϊκόν, ἀπὸ τῆς θέσεως διομαζόμενον.

Πρῶτον μὲν σῦν τοῦ καλούμένου Ἀνατολικοῦ, εἰ δοκεῖ, μηδενέσωμεν.

Πρῶτον θέμα τὸ καλούμενον Ἀνατολικόν.

10 Ἀνατολικὸν τοίνυν τὸ θέμα καλεῖται οὐχ δι τῆς ἄκου καὶ πρώτης ἀνατολῆς ἐστὶν, ὅθεν ἀνίσχει ὁ ἥλιος, ἀλλ᾽ δι πρὸς ἡμῖν τοὺς κατοικοῦντας τὸ Βυζάντιον καὶ τὸν τῆς Εὐρώπης τόπον P 3 λέγεται ἀνατολικόν. πρὸς δὲ τοὺς κατοικοῦντας τὴν Μεσοποταμίαν Συρίαν καὶ τὴν μεγάλην Ἀσσυρίαν, ἐν ᾧ κατοικοῦσιν Ἰνδοὶ καὶ 15 Ἀλθίονες καὶ Ἀλγύπτιοι, λέγεται δυτικὸν μέσον καὶ Ἀσία μικρά· ἡ γὰρ ἀνατολή, καθώσπερ ἐφημεν, Ἰνδῶν ἐστὶ καὶ Ἀλθίόνων καὶ Ἀλγύπτιων καὶ τῶν λοιπῶν τῶν τὴν ἀνατολὴν κατοικοῦντων. δῆμος οὖν μὴ μακρολογῶμεν καὶ δοκῶμέν τισι τερατεύεσθαι περὶ τῆς τῶν